
946.224.5 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2019 Nr. 263 ausgegeben am 8. November 2019 

 

Verordnung 
vom 5. November 2019 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Burundi 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, und 
unter Einbezug der Beschlüsse des Rates der Europäischen Union 
2015/1763/GASP vom 1. Oktober 2015 und (GASP) 2019/1788 vom 
24. Oktober 2019 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 27. Oktober 2015 über Massnahmen gegenüber 
Burundi, LGBl. 2015 Nr. 284, wird wie folgt abgeändert: 

Anhang Bst. A Ziff. 1 

 Name Angaben zur 
Identität 

Gründe für die Benennung 

1. Godefroid 
BIZIMANA 

Geschlecht: 
männlich 
Geburtsdatum: 
23.4.1968 
Geburtsort: 
NYAGASEKE, 
MABAYI, 

"Chargé de missions de la 
Présidence" und ehemaliger 
stellvertretender Generaldirek-
tor der Nationalpolizei. Ver-
antwortlich für die Untergra-
bung der Demokratie durch 
operative Entscheidungen, die 



2 

 Name Angaben zur 
Identität 

Gründe für die Benennung 

CIBITOKE
Besitzt die 
burundische 
Staatsangehö-
rigkeit. Reise-
pass-Nr.: 
DP0001520 

zu unverhältnismässiger An-
wendung von Gewalt und zu 
Massnahmen gewaltsamer Re-
pression gegen die friedlichen 
Demonstrationen geführt haben, 
die am 26. April 2015 nach der 
Ankündigung der Präsident-
schaftskandidatur von Präsident 
Nkurunziza begonnen haben. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2019-11-06T10:14:24+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




